

QUATTRO ARQUITETURA
CNPJ: 11.643.999/0001-03



Obra
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) - AVENIDA
PROF. EDITE A. SOUZA IRAQUARA - BAHIA-R1

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Bahia
SICRO3 - 01/2025 - Bahia
ORSE - 09/2025 - Sergipe

B.D.I.
19,68%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 92,66%
Mensalista: 53,05%

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU5027	Próprio	Aquisição de RR - 2C	Material	t	70,02	4.220,00	295.484,40	35,05	35,05
5914374	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário (transporte de material de jazida)		tkm	104.485,36	1,01	105.530,21	12,52	47,56
4011372	SICRO3	Tratamento superficial duplo com banho diluído - brita comercial		m²	14.679,93	6,01	88.226,37	10,46	58,03
CPU5026	Próprio	Aquisição de EAI	Material	t	19,08	3.445,00	65.730,60	7,80	65,82
4011219	SICRO3	Base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida - 100% Proctor modificado		m³	3.669,99	14,80	54.315,85	6,44	72,26
100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m²	14.679,93	3,05	44.773,78	5,31	77,57
CPU6081	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	UN	1,0	43.956,00	43.956,00	5,21	82,79
5213401	SICRO3	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm		m²	885,69	30,20	26.747,83	3,17	85,96
CPU5028	Próprio	Transporte de Ligantes para Rodovia Pavimentada	Transporte	t	89,11	240,00	21.386,40	2,54	88,50
2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	Pavimentação em Paralelepípedo ou com Peças Pré-moldadas de Concreto	m²	14.510,06	1,43	20.749,38	2,46	90,96
90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	480,0	36,84	17.683,20	2,10	93,05
90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	96,0	116,94	11.226,24	1,33	94,39
5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (transporte de brita para TSD)		tkm	13.080,89	0,83	10.857,13	1,29	95,67
CPU3001	Próprio	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	10,45812	776,84	8.124,28	0,96	96,64
5213420	SICRO3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo III + X - confecção		m²	10,7	635,26	6.797,28	0,81	97,44
4011352	SICRO3	Imprimação com emulsão asfáltica		m²	14.679,93	0,40	5.871,97	0,70	98,14
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Sinalização Vertical Viária	m²	12,0	413,02	4.956,24	0,59	98,73



QUATTRO ARQUITETURA
CNPJ: 11.643.999/0001-03

5502985	SICRO3	Limpeza mecanizada da camada vegetal		m²	6.393,93	0,56	3.580,60	0,42	99,15
5213362	SICRO3	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação		un	37,0	86,76	3.210,12	0,38	99,53
5216111	SICRO3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação		un	20,0	115,20	2.304,00	0,27	99,81
5213405	SICRO3	Pintura de setas e zebrações com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm		m²	37,951	42,98	1.631,13	0,19	100,00

Total sem BDI 843.142,98
Total do BDI 146.857,02
Total Geral 990.000,00



Renato Ferreira
CREA BA 69282

